
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 6 CIG ZCF26BF076
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  3   Del  17-01-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: SERVIZIO ENNUALE DI RINNOVO ASSISTENZA MANTENIMEN=
TO  E MANUTENZIONE DEL SITO ISTITUZIONALE E SERVI=
ZIO  DI  ASSISTENZA ANNUALE GEOPORTALE URBANISTICO
ON  LINE - ANNO 2019 - AFFIDAMENTO DITTA DIGITECNO

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



VISTA la deliberazione di G. C. n. 76 del 19.12.2003 con la quale si decideva di
aderire al progetto proposto dalla Comunità Montana del Gran Sasso Zona "O" di
Tossicia per la realizzazione di un portale web per la gestione e la fornitura dei servizi
amministrativi e informativi di propria competenza e dei Comuni del comprensorio;

PRESO ATTO che la strutturazione del portale web è stata realizzata per conto della
Comunità Montana del Gran Sasso Zona "O" di Tossicia dalla DIGITECNO snc di
Teramo;

CHE in data 10.03.2005 si provvedeva per mezzo della DIGITECNO di Teramo alla
registrazione del nome a dominio www.comune.pietracamela.te.it;

CONSIDERATA la necessità di provvedere al rinnovo del canone per il servizio
annuale di assistenza, mantenimento e manutenzione del Sito Web istituzionale del
Comune per l’anno 2019;

CHE inoltre si intende provvedere al rinnovo assistenza e mantenimento del
GeoportaleUrbanistico On line (www.geoportal.it/pietracamela) e manutenzione della
cartografia comunale sempre per l’anno 2019;

VISTO il preventivo rimesso dalla ditta Digitecno s.n.c. di €  1952,00 (IVA inclusa),
acquisito al protocollo generale dell'Ente in data  17.01.2019 , prot. 197, relativo alla
proposta di rinnovo per entrambi i servizi  per l'anno 2019;

RILEVATA la congruità del prezzo applicato, nonchè la necessità di procedere al
rinnovo del canone di manutenzione con la DIGITECNO di Teramo, anche al fine di
garantire la continuità del servizio prestato, necessario per lo svolgimento delle attività
istituzionali;

RILEVATO che il presente atto è soggetto alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie" così come
modificato  dal D.L. 187/2010 e che a tal fine per il presente è stato richiesto apposito
C.I.G ZCF26BF076      da riportare sul successivo mandato di pagamento ai sensi
dell'art.3 Legge 13/08/2010 n.136 modificato dal D.L. n. 197/2010 convertito in Legge
n. 217/2010;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed
integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per
l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto sindacale n. 5 del 04.08.2016 con
il quale viene attribuita la Responsabilità dell’Area Amministrativa;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

AMMINISTRATIVA n. 3 del 17-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA

http://www.geoportal.it/pietracamela


3. DI CONFERMARE alla suddetta ditta l'esecuzione della fornitura, comunicando il
numero dell'impegno e il CIG.

4. DI PROVVEDERE, con separato atto, alla liquidazione della spesa dietro
presentazione di regolare fattura e dopo accertamento della regolarità del servizio
richiesto tramite bonifico bancario su conto corrente dedicato ed acquisizione del
DURC.

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio finanziario per i
successivi adempimenti di competenza;

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento mediante
affissione all’albo pretorio.

VISTO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;

         VISTO il d.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1.DI PROVVEDERE al rinnovo del servizio di assistenza e mantenimento del sito
istituzionale del Comune di Pietracamela e Geoportale Urbanistica On lice  per l’anno
2019 alla ditta Digitecno snc di Teramo – P.I. 00732590674;

2. DI  IMPEGNARE  la somma complessiva di €  1952,00 , quale spesa di carattere
ricorrente, in favore della ditta DIGITECNO S.n.c di Teramo- Via Acquaviva, 52 - P.
IVA 00732590674, come di seguito indicato:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1053

Spese per
funzionamento
del centro
elettronico

1 3 1 3 2 5 3 - 1952,00

ImportoN. Cap.

Impegno - CIG ZCF26BFO76 CUP -

Descrizione Miss.

AMMINISTRATIVA n. 3 del 17-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 22-01-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


